
Comune di Galatina –Determina Dirigenziale/Funzionario Delegato –  pag. 1 di 9 Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.  (Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio ,a lui affidato,è stato espletato nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che il presente schema di provvedimento,dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente/Responsabile,è conforme alle risultanze istruttorie.) 

 
Comune di Galatina Provincia di Lecce 

� � � � � DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  Numero 1805 del 28-11-2013 REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 
 PRATICA N. DIR6 - 195 - 2013   del 28-11-2013 

 
L’estensore    
Il responsabile del procedimento 
  
Data    
Il responsabile di servizio 
 
Data   
 

 

 DIREZIONE POLIZIA MUNICIPALE – S.U.A.P. – PROTEZIONE CIVILE SERVIZIO 3 – SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE - AGRICOLTURA DIRIGENTE DOTT. OREFICE ANTONIO CLAUDIO � � � � �  OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E APPROVAZIONE GRADUATORIA BANDO DI CONCORSO PER TITOLI PER ASSEGNAZIONE N.10 AUTORIZZAZIONI PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON CONDUCENTE DI AUTOVETTURE   
 

 
 

    Data    28-11-2013     
                                                                          Il Dirigente                                                                 OREFICE ANTONIO CLAUDIO                   
                                                                               
Visto per l’ impegno di spesa 
 
________________________________ 
 
 
Capitolo di PEG____________Impegno n._______________________ 
 DATI FINANZIARI Anno residui     Pratica        Capitolo     Importo euro            NON SOGGETTA A VISTO CONTABILE 
 
Parere  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE.  
Annotazione:  
  
Data                                                                                                                                                  
                                                                               Il DIRETTORE DI RAGIONERIA                                                                                                

 
 
 



Comune di Galatina –Determina Dirigenziale/Funzionario Delegato –  pag. 2 di 9 Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.  (Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio ,a lui affidato,è stato espletato nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che il presente schema di provvedimento,dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente/Responsabile,è conforme alle risultanze istruttorie.) 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 23 del 13/11/2013, con il quale è stato conferito 
l’incarico di Dirigente della Direzione Polizia Municipale, SUAP e Protezione 
Civile; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 384 del 13/11/2013 di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013, il quale 
attribuisce le risorse per la gestione dei servizi; 

 
Premesso che: 
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 29.04.2013, è stato 
approvato il “Regolamento per il Servizio di Noleggio veicoli con conducente”, 
che prevede, al comma 1 dell’art.11, che le autorizzazioni per l’esercizio 
dell’attività vengano assegnate in base ad un apposito bando di concorso per 
titoli a soggetti che abbiano la proprietà o disponibilità in leasing del veicolo; 
- con determina DIR6 n.82 del 30.5.2013, veniva indetto apposito bando di 
concorso, per titoli, per l’assegnazione di n. 10 autorizzazioni per il servizio di 
Noleggio veicoli con conducente; 
- detto bando, come previsto dall’art. 11, comma 2, è stato regolarmente 
pubblicato sul B.U.R.P., sull’Albo Pretorio e sul sito web del Comune (prot. 
22591) in data 20.6.2013, e prevedeva il termine utile di presentazione delle 
domande di partecipazione entro e non oltre giorni 15 (quindici) dalla data di 
pubblicazione; 
Preso atto che: 
- alla data di scadenza del bando (04.7.2013) sono pervenute n. 28 domande 
di partecipazione e precisamente: NR CONCORRENTE Data di nascita Comune di residenza Indirizzo Data arrivo domanda 1 DE MATTEIS Fabio 13/12/1977 Galatina Via XI Febbraio,45 21/06/2013 2 VINCENTI Giuseppe 08/09/1968 Galatina Via Baldari,38 24/06/2013 3 TUNDO Roberta 20/05/1960 Noha Via Agrigento,42 28/06/2013 4 FERRARA Piero 30/06/1969 Roma Via Isonzo,10 28/06/2013 



Comune di Galatina –Determina Dirigenziale/Funzionario Delegato –  pag. 3 di 9 Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.  (Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio ,a lui affidato,è stato espletato nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che il presente schema di provvedimento,dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente/Responsabile,è conforme alle risultanze istruttorie.) 

5 NOVELLI Pierluigi 19/12/1970 Guidonia Montecelio  Via Poli,26 28/06/2013 6 DE SANTIS Giuliano 13/03/1971 Roma Via Contardo Ferrini,49 01/07/2013 7 TUNDO Vincenzo Cosimo 07/01/1945 Soleto Via Madonna d. Grazie,35 02/07/2013 8 TUNDO Vincenzo Cosimo 07/01/1945 Soleto Via Madonna d. Grazie,35 02/07/2013 9 TUNDO Vincenzo Cosimo  07/01/1945 Soleto Via Madonna d. Grazie,35 02/07/2013 10 TUNDO Vincenzo Cosimo  07/01/1945 Soleto Via Madonna d. Grazie,35 02/07/2013 11 TUNDO Vincenzo Cosimo 07/01/1945 Soleto Via Madonna d. Grazie,35 02/07/2013 12 TUNDO Vincenzo Cosimo  07/01/1945 Soleto Via Madonna d. Grazie,35 02/07/2013 13 TUNDO Vincenzo Cosimo  07/01/1945 Soleto Via Madonna d. Grazie,35 02/07/2013 14 TUNDO Vincenzo Cosimo  07/01/1945 Soleto Via Madonna d. Grazie,35 02/07/2013 15 TUNDO Vincenzo Cosimo  07/01/1945 Soleto Via Madonna d. Grazie,35 02/07/2013 16 TUNDO Vincenzo Cosimo  07/01/1945 Soleto Via Madonna d. Grazie,35 02/07/2013 17 ROLLO Mirko 22/07/1976 Noha Via Agrigento,43 03/07/2013 18 RIZZO Gianluca 30/10/1972 Aradeo Via XXV Aprile,44 04/07/2013 19 COLUCCIA Giorgio Pompeo 20/06/1979 Soleto Viale R. Orsini, 205 04/07/2013 20 DE LORENTIS Salvatore 14/08/1965 Galatina Via Ippolito De Maria, 11 04/07/2013 21 GRECO Davide Domenico 12/03/1978 Melpignano Via San Francesco,2 04/07/2013 22 OLIE' Sandro 21/08/1965 Monteroni di Lecce Via L. Einaudi,63 04/07/2013 23 MASTROGIACOMO Francesco  03/12/1987 Roma Via Taurianova,50 04/07/2013 24 PASSARELLI Alessio 25/10/1974 Roma Via Roberto De Nobili, 19 04/07/2013 25 TEI Lorenzo 11/07/1979 Roma Via G.B. Sacchetti, 16 04/07/2013 26 CELENTANO Flavio 19/07/1984 Roma Via Giulio III,10 04/07/2013 27 BRUNO Angela 29/05/1977 Acquaviva delle Fonti  Via Caduti di tutte le Guerre,14  04/07/2013 28 MELARAGNO D. Joseph 07/04/1977 Roma Via Pian Del Marmo,27 05/07/2013 
 
- con nota del 17.10.2013 (prot. n. 0037022 del 18.10.2013), è stato avviato 
il procedimento relativo alla revoca dell’Autorizzazione n. 18 del 12.06.2008 



Comune di Galatina –Determina Dirigenziale/Funzionario Delegato –  pag. 4 di 9 Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.  (Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio ,a lui affidato,è stato espletato nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che il presente schema di provvedimento,dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente/Responsabile,è conforme alle risultanze istruttorie.) 

rilasciata al Sig. FURGIUELE Marcello, nato a Roma il 28.02.1961, ai sensi 
degli artt. 7,8 e 10 bis della Legge 241/90; 
- con nota del 25.10.2013 è stata richiesta integrazione di documenti ai 
seguenti partecipanti: NR               CONCORRENTE COMUNE 1 MELARAGNO DANIELE JOSEPH  ROMA 2 BRUNO ANGELA LECCE 3 DE MATTEIS FABIO  GALATINA 4 ROLLO MIRKO  GALATINA 5 DE LORENTIS SALVATORE GALATINA 6 MASTROGIACOMO FRANCESCO   ROMA 7 GRECO DAVIDE DOMENICO MELPIGNANO 8 RIZZO GIANLUCA ARADEO 9 PASSARELLI ALESSIO ROMA 10 TUNDO ROBERTA GALATINA 11 NOVELLI PIERLUIGI GUIDONIA MONTECELIO  12 FERRARA PIERO ROMA 13 DE SANTIS GIULIANO ROMA 14 CELENTANO FLAVIO ROMA 15 TEI LORENZO ROMA 
 
- con provvedimento del Dirigente (prot. n. 0040694 del 19.11.2013) è stata 
revocata l’Autorizzazione n. 18 del 12.06.2008, già rilasciata al Sig. 
FURGIUELE Marcello, sopra meglio generalizzato; 
Considerato che a seguito del suddetto provvedimento di revoca, risultano 
disponibili, alla data odierna, n. 11 autorizzazioni all’esercizio di noleggio con 
conducente di autovettura che possono essere assegnate ai partecipanti 
risultanti in posizione utile nella graduatoria scaturente dal bando di cui sopra; 
Preso atto, inoltre, che a seguito della precedente richiesta di integrazione di 
documentazione: 
• non risulta alcun riscontro da parte dei concorrenti DE SANTIS Giuliano, TEI 
Lorenzo,  PASSARELLI Alessio e MASTROGIACOMO Francesco, in quanto le 
relative note, inviate con lettera raccomandata agli indirizzi indicati dai 
medesimi partecipanti, sono state restituite al mittente con la dicitura 
“trasferito”; 



Comune di Galatina –Determina Dirigenziale/Funzionario Delegato –  pag. 5 di 9 Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.  (Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio ,a lui affidato,è stato espletato nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che il presente schema di provvedimento,dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente/Responsabile,è conforme alle risultanze istruttorie.) 

•  i concorrenti FERRARA Piero, NOVELLI Pierluigi, BRUNO Angela e 
CELENTANO Flavio non hanno specificato la data da cui avevano  
disponibilità del veicolo; 

Ritenuto, pertanto, che i suddetti DE SANTIS Giuliano, TEI Lorenzo,  
PASSARELLI Alessio, MASTROGIACOMO Francesco, FERRARA Piero, NOVELLI 
Pierluigi, BRUNO Angela e CELENTANO Flavio non risultano in possesso di 
requisiti essenziali richiesti, configurandosi di conseguenza la non ammissibilità 
alla graduatoria ex art. 3, comma 2, del bando; 
 
Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente 
provvedimento, in quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento, 
come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei principi di 
carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona 
amministrazione;  
       
Vista la Legge n. 21 del 15 gennaio 1992 per il trasporto di persone mediante 
autoservizi pubblici non di linea; 
Vista la L.R. 03.04.1995, n.14; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina del servizio di autonoleggio 
con conducente. 
Tutto quanto sopra premesso,  

DETERMINA 
1. la disponibilità di n. 11 autorizzazioni all’esercizio di noleggio con 

conducente di autovettura, da assegnare ai primi collocati nella graduatoria 
scaturita dal bando pubblicato sul B.U.R.P. n. 84 del 20.6.2013;    

2. di approvare la graduatoria definitiva, per l’assegnazione di n. 11 
autorizzazioni per il servizio di Noleggio di veicoli con conducente, come di 
seguito riportata, comprensiva del totale dei punti assegnati ad ogni 
partecipante: 



Comune di Galatina –Determina Dirigenziale/Funzionario Delegato –  pag. 6 di 9 Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.  (Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio ,a lui affidato,è stato espletato nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che il presente schema di provvedimento,dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente/Responsabile,è conforme alle risultanze istruttorie.) 

NR CONCORRENTE TITOLO DI STUDIO  PERIODO SERVIZIO   LINGUE STRANIERE  NUOVA IMPRESA  TOTALE PUNTI  1 MELARAGNO DANIELE JOSEPH DIPLOMA MATURITA' SCIENTIFICA 3 16 1 2 === 21 2 RIZZO GIANLUCA DIPLONA DI RAGIONIERE 3 6 === === === 9 3 DE MATTEIS  FABIO DIPLOMA TECNICO INDUSTRIALE  3 === 1 2 3 8 4 ROLLO MIRKO LAUREA 4 === === === 3 7          5 COLUCCIA GIORGIO POMPEO DIPLOMA DI GEOMETRA 3 === === === 3 6 6 DE LORENTIS SALVATORE DIPLOMA DI MATURITA' PROFESSIONALE  3 === === === 3 6 7 GRECO DAVIDE DOMENICO DIPLOMA DI RAGIONERIA 3 === === === === 3 8 VINCENTI GIUSEPPE LIC. MEDIA INFERIORE === === === === 3 3 9 OLIE' SANDRO DIPLOMA DI PERITO AGRARIO 3 === === === === 3 10 TUNDO VINCENZO COSIMO DIPLOMA DI MAESTRO D'ARTE 3 === === === === 3 11 TUNDO VINCENZO COSIMO DIPLOMA DI MAESTRO D'ARTE 3 === === === === 3 12 TUNDO VINCENZO COSIMO DIPLOMA DI MAESTRO D'ARTE 3 === === === === 3 13 TUNDO VINCENZO COSIMO DIPLOMA DI MAESTRO D'ARTE 3 === === === === 3 14 TUNDO VINCENZO COSIMO DIPLOMA DI MAESTRO D'ARTE 3 === === === === 3 15 TUNDO VINCENZO COSIMO DIPLOMA DI MAESTRO D'ARTE 3 === === === === 3 16 TUNDO VINCENZO COSIMO DIPLOMA DI MAESTRO D'ARTE 3 === === === === 3 17 TUNDO VINCENZO COSIMO DIPLOMA DI MAESTRO D'ARTE 3 === === === === 3 18 TUNDO VINCENZO COSIMO DIPLOMA DI MAESTRO D'ARTE 3 === === === === 3 19 TUNDO VINCENZO COSIMO DIPLOMA DI MAESTRO D'ARTE 3 === === === === 3 20 TUNDO ROBERTA LIC. MEDIA INFERIORE // === === === === 0 
 



Comune di Galatina –Determina Dirigenziale/Funzionario Delegato –  pag. 7 di 9 Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.  (Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio ,a lui affidato,è stato espletato nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che il presente schema di provvedimento,dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente/Responsabile,è conforme alle risultanze istruttorie.) 

3. di ritenere, pertanto, utilmente collocati per l’assegnazione delle 
autorizzazioni disponibili del bando di che trattasi i primi undici candidati  
presenti in graduatoria e precisamente:    NR CONCORRENTE TITOLO DI STUDIO  PERIODO SERVIZIO  LINGUE STRANIERE  NUOVA IMPRESA  TOTALE PUNTI  1 MELARAGNO DANIELE JOSEPH DIPLOMA MATURITA' SCIENTIFICA 3 16 1 2 === 21 2 RIZZO GIANLUCA DIPLONA DI RAGIONIERE 3 6 === === === 9 3 DE MATTEIS  FABIO DIPLOMA TECNICO INDUSTRIALE  3 === 1 2 3 8 4 ROLLO MIRKO LAUREA 4 === === === 3  7          5 COLUCCIA GIORGIO POMPEO DIPLOMA DI GEOMETRA 3 === === === 3 6 6 DE LORENTIS SALVATORE DIPLOMA DI MATURITA' PROFESSIONALE  3 === === === 3 6 7 GRECO DAVIDE DOMENICO DIPLOMA DI RAGIONERIA 3 === === === === 3 8 VINCENTI GIUSEPPE LIC. MEDIA INFERIORE = === === === 3 3 9 OLIE' SANDRO DIPLOMA DI PERITO AGRARIO 3 === === === === 3 10 TUNDO VINCENZO COSIMO DIPLOMA DI MAESTRO D'ARTE 3 === === === === 3 11 TUNDO VINCENZO COSIMO DIPLOMA DI MAESTRO D'ARTE 3 === === === === 3 
 

4. di dare comunicazione dell’esito finale del bando a tutti i partecipanti; 

5. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune, per giorni 15 (quindici) come previsto dall’art. 5 del bando; 

6. Provvedere, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento comunale per il Servizio 
di noleggio veicoli con conducente, agli adempimenti conseguenti finalizzati 
al rilascio dei titoli autorizzatori, incaricando all’uopo la Funzionaria 
responsabile dello Sportello Unico per le Attività Produttive. 



Comune di Galatina –Determina Dirigenziale/Funzionario Delegato –  pag. 8 di 9 Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.  (Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio ,a lui affidato,è stato espletato nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che il presente schema di provvedimento,dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente/Responsabile,è conforme alle risultanze istruttorie.) 

 
 
 
 
 
 

 



Comune di Galatina –Determina Dirigenziale/Funzionario Delegato –  pag. 9 di 9 Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.  (Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio ,a lui affidato,è stato espletato nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che il presente schema di provvedimento,dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente/Responsabile,è conforme alle risultanze istruttorie.) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro  N.  
 
 Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Servizio Informatico, certifica che copia della presente deliberazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line: dal giorno  al giorno . Dalla Sede Municipale, addì          SERVIZIO INFORMATICO                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

 


